



## Hako Danmark A/S

Odensevej 33  
5550 Langeskov  
CVR-nr. 21851841

## Årsrapport 01.04.2021 - 31.03.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
13.09.2022

---

**Jan Andersen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2021/22	9
Koncernens balance pr. 31.03.2022	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021/22	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021/22	13
Koncernens noter	14
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021/22	17
Modervirksomhedens balance pr. 31.03.2022	18
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021/22	20
Modervirksomhedens noter	21
Anvendt regnskabspraksis	24

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Hako Danmark A/S

Odensevej 33

5550 Langeskov

CVR-nr.: 21851841

Hjemsted: Kerteminde

Regnskabsår: 01.04.2021 - 31.03.2022

## Bestyrelse

Steen Andersen, formand

Peter Lønne Andersen, næstformand

Jan Andersen

## Direktion

Jan Andersen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2021/22	2020/21
	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>		
Bruttofortjeneste	41.529	37.467
Driftsresultat	12.225	12.450
Resultat af finansielle poster	886	1.035
Årets resultat	10.315	10.515
Balancesum	76.600	67.978
Investeringer i materielle aktiver	3.761	1.937
Egenkapital	67.399	57.313
Pengestrømme fra driftsaktivitet	5.943	12.232
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(3.211)	(4.912)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(230)	(600)
<b>Nøgletal</b>		
Egenkapitalforrentning (%)	16,54	36,69
Soliditetsgrad (%)	87,99	84,30

Hoved- og nøgletalsoversigten dækker ikke tal fra før 2020/21 som følge af ÅRL § 128, stk. 4.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum



### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive handel i forbindelse med salg, service og udlejning af Hako grundvedligeholdelses- og rensningsprodukter.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Moderselskabets driftsresultat (resultat før kapitalandele, finansielle poster og skat) udgør 12.161 t.kr. mod 12.397 t.kr. året før.

Årets resultat for koncernen udviser et overskud efter skat på 10.315 mio.kr. mod 10.515 mio.kr. året før.

### **Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling**

Koncernens resultat og finansielle udvikling er som forventet og er i overensstemmelse med ledelsens forventninger til 2021/22 korrigeret for udviklingen på de finansielle markeder, jf. den seneste offentliggjorte årsrapport.

### **Usikkerhed vedrørende indregning og måling**

Der har ikke været væsentlig usikkerhed, der har påvirket indregningen eller målingen.

### **Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling**

Der har ikke været væsentlig usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

### **Forventet udvikling**

Det er koncernens mål at fastholde sin markeds-mæssige position, og der forventes således et resultat for det kommende regnskabsår på niveau med 2021/22. Dog påvirkes resultatet i høj grad af udviklingen på de finansielle markeder.

### **Videnressourcer**

I koncernens forretningsgrundlag indgår udstrakt kendskab til Hako's grundvedligeholdelses- og rensningsprodukter og markeder herfor samt højt serviceniveau for kunderne. Dette stiller særlige krav til fortsat udvikling af produkterne.

### **Miljømæssige forhold**

Det er koncernens politik at tage udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse, og miljøforhold indgår som en naturlig del af koncernens målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold.

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Koncernens udviklingsaktiviteter, som omkostningsføres i takt med afholdelse heraf, omfatter udvikling og test af nye prototyper inden for koncernens nuværende forretningsområde.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Koncernens resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>41.528.730</b>	<b>37.467.243</b>
Personaleomkostninger	2	(24.725.835)	(20.843.257)
Af- og nedskrivninger		(4.578.190)	(4.173.718)
<b>Driftsresultat</b>		<b>12.224.705</b>	<b>12.450.268</b>
Andre finansielle indtægter		1.034.668	1.092.479
Andre finansielle omkostninger		(149.040)	(57.259)
<b>Resultat før skat</b>		<b>13.110.333</b>	<b>13.485.488</b>
Skat af årets resultat	3	(2.795.007)	(2.970.200)
<b>Årets resultat</b>	4	<b>10.315.326</b>	<b>10.515.288</b>

# Koncernens balance pr. 31.03.2022

## Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Grunde og bygninger		9.297.686	10.132.856
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.488.135	7.004.080
Indretning af lejede lokaler		14.472	30.827
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>15.800.293</b>	<b>17.167.763</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>15.800.293</b>	<b>17.167.763</b>
Råvarer og hjælpematerialer		19.612.008	17.644.018
<b>Varebeholdninger</b>		<b>19.612.008</b>	<b>17.644.018</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.179.770	11.946.973
Udskudt skat	6	890.563	623.181
Andre tilgodehavender		11.279.414	385.923
Tilgodehavende skat		6.037.610	5.887.275
<b>Tilgodehavender</b>		<b>24.387.357</b>	<b>18.843.352</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>16.800.049</b>	<b>14.322.744</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>60.799.414</b>	<b>50.810.114</b>
<b>Aktiver</b>		<b>76.599.707</b>	<b>67.977.877</b>

**Passiver**

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital	7	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		66.648.784	56.583.458
Forslag til udbytte for regnskabsåret		250.000	230.000
<b>Egenkapital</b>		<b>67.398.784</b>	<b>57.313.458</b>
Bankgæld		0	25.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.470.534	1.497.046
Leverandører af varer og tjenesteydelser		516.623	127.118
Anden gæld	8	7.213.766	9.015.255
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>9.200.923</b>	<b>10.664.419</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>9.200.923</b>	<b>10.664.419</b>
<b>Passiver</b>		<b>76.599.707</b>	<b>67.977.877</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Transaktioner med nærtstående parter	12		
Koncernforhold	13		
Dattervirksomheder	14		

# Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	56.583.458	230.000	57.313.458
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(230.000)	(230.000)
Årets resultat	0	10.065.326	250.000	10.315.326
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>66.648.784</b>	<b>250.000</b>	<b>67.398.784</b>

# Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Driftsresultat		12.224.705	12.450.268
Af- og nedskrivninger		4.578.190	4.173.718
Ændringer i arbejdskapital	9	(8.532.774)	(893.202)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>8.270.121</b>	<b>15.730.784</b>
Modtagne finansielle indtægter		1.034.668	1.092.479
Betalte finansielle omkostninger		(149.040)	(57.257)
Refunderet/(betalt) skat		(3.212.724)	(4.533.836)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>5.943.025</b>	<b>12.232.170</b>
Køb mv. af materielle aktiver		(3.761.270)	(5.095.183)
Salg af materielle aktiver		550.550	474.580
Køb af virksomheder		0	(291.173)
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(3.210.720)</b>	<b>(4.911.776)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>2.732.305</b>	<b>7.320.394</b>
Udbetalt udbytte		(230.000)	(600.000)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(230.000)</b>	<b>(600.000)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>2.502.305</b>	<b>6.720.394</b>
Likvider primo		14.297.744	7.577.350
<b>Likvider ultimo</b>		<b>16.800.049</b>	<b>14.297.744</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		16.800.049	14.322.744
Kortfristet gæld til banker		0	(25.000)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>16.800.049</b>	<b>14.297.744</b>

# Koncernens noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	21.824.400	18.291.715
Pensioner	2.160.906	2.020.222
Andre omkostninger til social sikring	740.529	531.320
	<b>24.725.835</b>	<b>20.843.257</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>29</b>	<b>29</b>

Der er ikke oplyst ledelsens vederlag jf. ÅRL § 98b, stk. 3.

## 3 Skat af årets resultat

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	3.062.389	3.003.279
Ændring af udskudt skat	(267.382)	(33.079)
	<b>2.795.007</b>	<b>2.970.200</b>

## 4 Forslag til resultatdisponering

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ordinært udbytte for regnskabsåret	250.000	230.000
Overført resultat	10.065.326	10.285.288
	<b>10.315.326</b>	<b>10.515.288</b>

## 5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	13.677.680	20.962.852	363.453
Tilgange	0	3.761.270	0
Afgange	0	(2.177.955)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>13.677.680</b>	<b>22.546.167</b>	<b>363.453</b>
Af- og nedskrivninger primo	(3.544.824)	(13.958.772)	(332.626)
Årets afskrivninger	(835.170)	(3.726.665)	(16.355)
Tilbageførsel ved afgang	0	1.627.405	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(4.379.994)</b>	<b>(16.058.032)</b>	<b>(348.981)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>9.297.686</b>	<b>6.488.135</b>	<b>14.472</b>

## 6 Udskudt skat

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Materielle aktiver	863.361	590.865
Tilgodehavender	15.400	15.400
Forpligtelser	11.802	16.916
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>890.563</b>	<b>623.181</b>

<b>Bevægelser i året</b>	<b>2021/22 kr.</b>	<b>2020/21 kr.</b>
Primo	623.181	590.102
Indregnet i resultatopgørelsen	267.382	33.079
<b>Ultimo</b>	<b>890.563</b>	<b>623.181</b>

<b>Udskudt skat er indregnet således i balancen</b>	<b>2021/22 kr.</b>	<b>2020/21 kr.</b>
Udskudte skatteaktiver	890.563	623.181
	<b>890.563</b>	<b>623.181</b>

### Udskudte skatteaktiver

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, hvor den skattemæssige værdi af aktiverne opgøres med udgangspunkt i den planlagte anvendelse af det enkelte aktiv.



## 7 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
Aktier	500.000	1	500.000
	<b>500.000</b>		<b>500.000</b>

## 8 Anden gæld (kortfristet)

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Moms og afgifter	1.215.435	3.379.894
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	2.914.091	1.236.800
Feriepengeforpligtelser	931.000	740.000
Anden gæld i øvrigt	2.153.240	3.658.561
	<b>7.213.766</b>	<b>9.015.255</b>

## 9 Ændring i arbejdskapital

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Ændring i varebeholdninger	(1.967.989)	2.477.989
Ændring i tilgodehavender	(5.126.287)	(5.237.687)
Ændring i leverandørgæld mv.	(1.438.498)	1.866.496
	<b>(8.532.774)</b>	<b>(893.202)</b>

## 10 Eventualforpligtelser

Der påhviler koncernen en huslejeforpligtelse på 21 t.kr. Forpligtelser i henhold til leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb udgør 13 t.kr.

## 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser i regnskabsåret.

## 12 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

## 13 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
Hako Danmark A/S, Langeskov, CVR-nr. 21851841

## 14 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
UH Holding, Langeskov ApS	Langeskov	ApS	100,00

# Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>41.320.817</b>	<b>37.269.558</b>
Personaleomkostninger	2	(24.725.835)	(20.843.254)
Af- og nedskrivninger		(4.433.938)	(4.029.466)
<b>Driftsresultat</b>		<b>12.161.044</b>	<b>12.396.838</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		8.888	4.976
Andre finansielle indtægter	3	1.080.264	1.137.169
Andre finansielle omkostninger		(142.306)	(54.908)
<b>Resultat før skat</b>		<b>13.107.890</b>	<b>13.484.075</b>
Skat af årets resultat	4	(2.792.564)	(2.968.787)
<b>Årets resultat</b>	5	<b>10.315.326</b>	<b>10.515.288</b>

# Modervirksomhedens balance pr. 31.03.2022

## Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Grunde og bygninger		5.272.682	5.963.600
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.488.135	7.004.080
Indretning af lejede lokaler		14.472	30.827
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>11.775.289</b>	<b>12.998.507</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		457.118	448.230
<b>Finansielle aktiver</b>	7	<b>457.118</b>	<b>448.230</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>12.232.407</b>	<b>13.446.737</b>
Råvarer og hjælpematerialer		19.612.008	17.644.019
<b>Varebeholdninger</b>		<b>19.612.008</b>	<b>17.644.019</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.179.770	11.946.973
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.416.074	4.659.620
Udskudt skat	8	890.563	632.806
Andre tilgodehavender		11.405.414	385.923
Tilgodehavende skat		5.949.679	5.498.134
<b>Tilgodehavender</b>		<b>28.841.500</b>	<b>23.123.456</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>15.891.042</b>	<b>13.614.915</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>64.344.550</b>	<b>54.382.390</b>
<b>Aktiver</b>		<b>76.576.957</b>	<b>67.829.127</b>

**Passiver**

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		30.356	21.468
Overført overskud eller underskud		66.618.428	56.561.990
Forslag til udbytte for regnskabsåret		250.000	230.000
<b>Egenkapital</b>		<b>67.398.784</b>	<b>57.313.458</b>
Bankgæld		0	25.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.470.534	1.497.048
Leverandører af varer og tjenesteydelser		516.623	127.118
Anden gæld	9	7.191.016	8.866.503
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>9.178.173</b>	<b>10.515.669</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>9.178.173</b>	<b>10.515.669</b>
<b>Passiver</b>		<b>76.576.957</b>	<b>67.829.127</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Transaktioner med nærtstående parter	12		

# Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	21.468	56.561.990	230.000	57.313.458
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(230.000)	(230.000)
Årets resultat	0	8.888	10.056.438	250.000	10.315.326
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>30.356</b>	<b>66.618.428</b>	<b>250.000</b>	<b>67.398.784</b>

# Modervirksomhedens noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	21.824.400	18.291.712
Pensioner	2.160.906	2.020.222
Andre omkostninger til social sikring	740.529	531.320
	<b>24.725.835</b>	<b>20.843.254</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>29</b>	<b>29</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	45.596	44.690
Renteindtægter i øvrigt	44	0
Øvrige finansielle indtægter	1.034.624	1.092.479
	<b>1.080.264</b>	<b>1.137.169</b>

## 4 Skat af årets resultat

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	3.050.321	3.001.866
Ændring af udskudt skat	(257.757)	(33.079)
	<b>2.792.564</b>	<b>2.968.787</b>

## 5 Forslag til resultatdisponering

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ordinært udbytte for regnskabsåret	250.000	230.000
Overført resultat	10.065.326	10.285.288
	<b>10.315.326</b>	<b>10.515.288</b>

## 6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	9.350.130	20.962.852	363.453
Tilgange	0	3.761.270	0
Afgange	0	(2.177.955)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>9.350.130</b>	<b>22.546.167</b>	<b>363.453</b>
Af- og nedskrivninger primo	(3.386.530)	(13.958.772)	(332.626)
Årets afskrivninger	(690.918)	(3.726.665)	(16.355)
Tilbageførsel ved afgang	0	1.627.405	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(4.077.448)</b>	<b>(16.058.032)</b>	<b>(348.981)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>5.272.682</b>	<b>6.488.135</b>	<b>14.472</b>

## 7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	426.762
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>426.762</b>
Opskrivninger primo	21.468
Andel af årets resultat	8.888
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>30.356</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>457.118</b>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

## 8 Udskudt skat

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Materielle aktiver	863.361	600.490
Tilgodehavender	15.400	15.400
Forpligtelser	11.802	16.916
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>890.563</b>	<b>632.806</b>
	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	632.806	599.727
Indregnet i resultatopgørelsen	257.757	33.079
<b>Ultimo</b>	<b>890.563</b>	<b>632.806</b>

### Udskudte skatteaktiver

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, hvor den skattemæssige værdi af aktiverne opgøres med udgangspunkt i den planlagte anvendelse af det enkelte aktiv.

### 9 Anden gæld (kortfristet)

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Moms og afgifter	1.199.685	3.364.144
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	2.914.091	2.636.800
Feriepengeforpligtelser	931.000	740.000
Anden gæld i øvrigt	2.146.240	2.125.559
	<b>7.191.016</b>	<b>8.866.503</b>

### 10 Eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet en huslejeforpligtelse på 84 t.kr. Forpligtelser i henhold til leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb udgør 13 t.kr.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser i regnskabsåret.

### 12 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.


